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وزیر آموزش و پرورش گفت: 
جمهوری اسلامی ایران قبل از 
شیوع  بیماری کووید ۱۹، از طرق 
مختلفی مثل تصویب و پیگیری 
اجرای قانون حمایت از اطفال و 
نوجوانان و پیگیری ممنوعیت 
کار کودکان، مبادی خروج آنان 
از چرخه آموزش رسمی را مسدود 
کرده و از آنان برای ماندگاری در 
فرآیند آموزش، حمایت کرده است. 
محسن حاجی میـــرزایی افزود: 
کشور ما برای کودکانی که به هر 
دلیل امکان استفاده از فناوری های 
نوین و آموزش الکترونیکی ندارند، 
اقدام به تولید بسته های یادگیری و 
درس نامه های مناسب نموده و از 
طریق ایجاد و توسعه مشارکت بین 
بخشی سازمان یافته با مشارکت 
همه نهادهای حــــمایتی، تلاش 
می کند کودکان خارج از آموزش 
رسمی را شناسایی و با حمایت های 
خاص، آنان را در چرخه آموزش 

رسمی قرار دهد. 

مدیرکل حفاظت محیط زیست 
مازندران درباره آخرین وضعیت 
تلفات پرندگان در میانکاله اظهار 
کرد: باتوجـــــه به بررسی های 
انجام شده می توان گفت شمار تلفات 
در میانکاله تقریبا متوقــف شده، 
چراکه درحال حاضــــر لاشه های 
متلاشی شده درحال جمع آوری 
است. حسینعلی ابراهیمی کارنامی 
افزود: این روزها محیط بانان درحال 
جمع آوری لاشه هایــی هستند که 
مربوط به بقایای گــــذشته است 
و بعضا متلاشی شده هستند. برخی 
از لاشه ها قبلا تلف شده و در آب 
ماندند و درحال حاضـــر با موج به 
سمت ساحل هدایت می شوند که 
درحال جمع آوری هستند. بررسی ها 
نشان می دهد شمــار تلفات جدید 
پرندگان در حد سه یا چهار مورد 
کمتر از انگشت دست است؛ چراکه 
پرندگان مهاجرت معکوس را آغاز 

کرده و تعداد کمی باقی ماندند.

 آرمان ملی: دبیر ستاد کرونا استان بوشهر گفت: این یک 
هشدار جدی است، هر گونه مراسم اعم از جشن عروسی، 
مراسم فاتحه و دورهمی باید سریعا ممنوع شود. سعید 
کشمیری با بیان اینکه تعداد بیماران بستری در بخش های 
کرونایی بیمارستان های استان بوشهر به ۱۴۰ نفر افزایش 
یافته، عنوان کرد: در ۲۴ ساعت گذشته ۴۹ بیمار جدید در 
بخش های کرونایی بیمارستان های استان بوشهر بستری  
شده اند که از این تعداد ابتلای ۱۷ مورد به کرونا قطعی 
است. در حال حاضر ۱۷ بیمار در بخش مراقبت های ویژه 
بیمارستان های استان بوشهر بستری هستند که از این تعداد 
هفت نفر در وضعیت حاد این بیماری قرار دارند. وی افزود: هر 
گونه مراسم اعم از جشن عروسی، فاتحه، مهمانی و دورهمی 
سریعاً باید ممنوع شود این یک هشدار جدی است. کشمیری 
با بیان اینکه از ابتدای شیوع کرونا تاکنون ۸۹۴ هم استانی 
جان خود را به دلیل ابتلا به کرونا از دست  داده اند، گفت: امروز 
یک نفر از هم استانی های عزیزمان، خانمی ۷۹ ساله که دارای 
بیماری زمینه ای دیابت، فشارخون و بیماری مزمن مغزی بود 

را بر اثر ابتلا به کرونا از دست دادیم.

یـادداشــت

خــــــــبر

رویــداد
پایان مهلت خروج از تهران 

ایسنا: جانشین رییس پلیس راهور ناجا از 
آغاز اعمال قانون ورود خودروهای غیربومی و 
خروج خودرهای بومی در تهران و البرز خبر داد. 
سردار سید تیمور حسینی با بیان اینکه مهلت 
۷۲ ساعته برای خروج خودروهای غیربومی 
از تهران و البرز به پایان رسیده، اظهار کرد: 
از امروز )چهارشنبه( ماموران پلیس نسبت به 
اعمال قانون و جریمه ۵۰۰ هزار تومانی نقض 
کنندگان محدودیت ها اقدام خواهند کرد. در 
این طرح با توجه به شرایط تهران و البرز، این دو 
استان یکپارچه در نظر گرفته شده و تردد بین 

دو استان مانعی ندارد.

جریمه خودروهای پلاک بومی 
 آرمان ملی: دبیر کمیته اجتــــماعی 
انتظامی ستاد ملی مدیریت کرونا گفت: پلاک 
خودروهای شخصی شهر قرمز در صورت ورود 
به شهرهای آبی و زرد یک میلیون تومان و 
در صورت ورود خودروهای شخصی با پلاک 
شهر نارنجی به شهرهای آبی و زرد ۵۰۰ 
هزارتومان جریمه خواهند شد. حسین قاسمی 
در گفت وگو با ایسنا، در تشریح روند فرصت 
۷۲ ساعته خروج مسافران از شهرهای نارنجی 
و قرمز گفت: ورود پلاک های غیر بومی به 
شهرهای نارنجی جریمه ۵۰۰ هزارتومانی و 
شهرهای قرمز جریمه یک میلیون تومانی را 
به همراه دارد. برای نوروز و تسهیل شرایط 
افرادی که مسافرت ضروری در این ایام انجام 
داده اند مهلت ۷۲ ساعت پیش بینی شده تا اگر 
وضعیت شهرهای زرد و آبی محل سفر تبدیل 
به نارنجی و قرمز شد بتوانند خارج شوند که 
قطعا در صورت پایان این مهلت و ادامه حضور 
بر اساس رنگ شهری که در ان حضور دارند 

جریمه اعمال خواهد شد.

تست فوری کرونا از مسافران
آرمان ملی: رئیس سازمان امداد و نجات 
هلال احمر از انجام بیش از ۱۳ هزار تست 
فوری کرونا از مسافران نوروزی خبر داد. 
مهدی ولیپور گفت:  از ۲۰ اسفندماه ۹۹ تا ۱۰ 
فروردین ۱۴۰۰، تعـــداد مسافران کنترل 
شده از سوی جمعیت هلال احمر در مبادی 
مرزی کشور به ۶۹ هزار و ۱۵۶ نفر رسیده 
است.  از ۵ هزار و ۶۷۸ نفر تست PCR  و از ۱۳ 
هزار  و ۵۱۳ نفر هم تست فروی کرونا گرفته 
شده است. همچنین ۳۲ نفر به صورت موقت 

قرنطینه شدند.

ورود به هفتاد قله، ممنوع 
محیط  حفاظت  مدیرکل  ملی:  آرمان 
ریست استان مرکزی گفت: به منظور مقابله 
و جلوگیری از شیوع بیماری کرونا، ورود 
گردشگر به پارک ملی هفتاد قله ممنوع است. 
رضا میرزایی از بسته بودن تمامی ورودی های 
مناطق تحت مدیریت محیط زیست استان 
خبر داد و افزود: به منظور جلوگیری از شیوع 
موج چهارم کرونا در ایام نوروز و حفظ سلامت 
شهروندان و در راستای هماهنگی با دولت، 
ورودی تمامی مناطق حفاظت شده در همه 
شهرستان های استان و پارک ملی هفتاد قله 

بسته خواهد شد.

خرید اتوبوس های جدید 
مهر: مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی 
تهران گفت: ۴۵۰ میلیارد تومان از این اعتبار 
به شرکت واحد تعلق گرفته است که با استفاده 
از آن، نسبت به خریداری اتوبوس های جدید 
در سال ۱۴۰۰ اقدام مــی کنیم. محمود ترفع 
در خصوص دلیل تأخیر در ورود اتوبوس های 
بی آرتی به ایستگاه ها در ایام عید گفت: تنظیم 
زمان حرکت اتوبوس ها در این ایام، متناسب 
با تقاضای سفر است و اصولاً حمل و نقل 
عمومی نه تنها در تهران، بلکه در همه جای دنیا 

تقاضامحور است.

 پیش بینی هوای سیزده بدر
آرمان ملی: آخرین اطلاعیه سازمان 
هواشناسی از شروع پنج روز بارانی در بیشتر 
نقاط کشور از اوایل وقت امروز )چهارشنبه( 
حکایت دارد و همچنین امروز جنوب غرب 
کشور درگیر وزش باد و گرد و خاک خواهد بود. 
همچنین براساس این اطلاعیه، روز پنجشنبه 
۱۲ فروردین در برخی مناطق غرب، ارتفاعات و 
دامنه های البرز مرکزی، ارتفاعات و دامنه های 
زاگرس مرکزی و روز جمعه در شمال غرب، 
غرب و دامنه های زاگرس مرکزی، برخی 
مناطق سواحل دریای خزر و دامنه های جنوبی 
البرز بارش باران و وزش باد پیش بینی شده 

است.

جوجه رنگی نخرید
 ایلنا: مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت حیات 
وحش خرید و فروش حیواناتی که خیلی زود از مادر 
جدا می شوند را عملی غیراخلاقی و تخلف عنوان 
کرد. شهاب الدین منتظمی در مورد فروش جوجه 
رنگی کنار خیابان در بهار و تابستان، بیان کرد: واقعا 
خواهشم این است که خود ما مردم مراقب باشیم و 
این حیوانات را خریداری نکنیم، چون اگر ما خرید 
این حیوانات را برای خودمان منع کنیم، بازاری 
برای این نوع کارها نخواهد ماند. اگر مردم مواردی 
از این نوع فروش ها و جدا کردن زودهنگام حیوانات 
از مادرشان برای فروش را مشاهده کردند، حتما به 

اداره محیط زیست گزارش دهند..

انسان موجودی اجتماعی است و با توجه به دوری و فاصله 
گرفتن در دوران بیماری کرونا و احساس کمبود ارتباطات 
انسانی اثرات منفی خود را بر روی افراد زیادی گذاشته است. 
میل به ارتباطات عامل بسیار قوی است که می تواند باعث 
نادیده گرفتن خطر ابتلا به بیماری شود. همان طور که در 
گزارشات بهداشتی هم، دورهمی ها از عوامل اصلی انتشار 
بیماری ذکر شده است. به دلیل قدرت سرایت بالای این بیماری 
و دوری افراد از بیماران مبتلا، ممکن است مبتلایان بیماری 
خود را پنهان کرده و همانند افراد سالم با دیگران معاشرت 
کنند، این موضوع بدون شک به انتشار بیشتر بیماری منجر 
خواهد شد. البته دلیل این رفتار را می توان به خودخواهی افراد 
نیز نسبت داد. کشنده بودن بیماری، مرموز و ناشناخته بودن 
آن و نیز ابتلا و یا احیانا مرگ و میر اطرافیان از دلایل شیوع این 
اختلالات است، به عنوان مثال یکی از اختلالاتی که هم اکنون 
با آن روبه رو هستیم اضطراب است که به شکل فزاینده ای در 
جامعه در حال گسترش است. در دوران پساکرونا علاوه بر 
اضطراب باید در جامعه شاهد مسایل دیگری از جمله افسردگی 
به دلیل تعاملات اجتماعی پایین و کاهش فعالیت های شادی 
بخش و انرژی زا، وسواس به دلیل افراط در شست و شو و 
ضدعفونی کردن و درگیری فکری با مسایل مرتبط با بیماری 
نیز خواهیم بود که از امروز باید برای جلوگیری از این مسائل 
در جامعه فکری اندیشیده شود. هم اکنون و در هنگام سال نو، 
تعطیلات نوروزی و نیاز به برقراری ارتباط و دیدار دوستان و 
آشنایان و افزایش میزان دید و بازدید ها، این دورهمی ها و دید 
و بازدیدهای دوستانه و خانوادگی از منابع مهم انتشار و سرایت 
بیماری است. به همین دلیل توصیه اکید بر این است که مردم 
از این کار خودداری و از روش های جایگزین مانند ارتباطات 
صوتی و تصویری برای دیدار دوستان و آشنایان و تبریک سال نو 
استفاده کنند. چنانچه به هر دلیلی دید و بازدید اتفاق افتد باید 
با کمترین تعداد ممکن و رعایت کامل پروتکل های بهداشتی از 
قبیل استفاده از ماسک، فاصله اجتماعی و در محیطی با فضای 
کافی و دارای تهویه و جریان هوای آزاد انجام شود. اما باز توصیه 
بر عدم  دید و بازدیدهاست. از روش های جایگزین می توان 
به دیدار در فضا های باز مانند پارک ها همراه با رعایت پروکل 
های بهداشتی کرونا اشاره کرد. بی شک بیماری کرونا علاوه بر 
اضطراب و افسردگی، وضعیت جسمانی افراد را نیز تحت تاثیر 
قرار خواهد داد و بدون شک در دوران پساکرونا با موجی از 
بیماری های روان تنی مانند زخم معده و روده به دلیل استرس 

زیاد در دوران کرونا مواجه خواهیم شد.

خطر شیوع بیماری های روانی در پسا کرونا

جشن عروسی و فاتحه را ممنوع کنید

آرمان ملی- منیره چگینی: کشور ما در 
آستانه یکی از بزرگترین گردهمایی ها خانوادگی 
و اجتماعی در روز سیزدهم فروردین قرار دارد 
و تجارب یازده روز گذشته نشان داده که مردم 
بدون در نظر گرفتن شیوع کرونای جهش یافته 
در کشور هیچ ابایی از مسافرت و دورهمی ها 
ندارند و تجربه در خانه ماندن نوروز ۹۸ هیچگاه 
تکرار نشد. این موضوع زمانی  ترسناک تر می شود 
که طی ۱۰ روز گذشته، ایران با جهش سه هزار 
نفری مبتلایان روبه رو بوده و آمار اعلام شده 
از سوی وزارت بهداشت نشان می دهد در ۱۰ 
روزی که از آغاز سال ۱۴۰۰ می گذرد »شمار 
روزانه مبتلایان به کرونا در کشور با جهشی سه 
هزار نفری به بالای ۱۰ هزار مورد رسیده است.«  
این آمار را سیماسادات لاری، سخنگوی وزارت 
بهداشت،  تایید می کند و می گوید: »از دوشنبه 
۹ فروردین( تا سه شنبه )۱۰ فروردین( بر  (
اساس معیارهای قطعی تشخیص، ۱۰ هزار و 
۲۵۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹- شناسایی 
شدند. در همین مدت نیز ۹۱ بیمار کرونا جان 
خود را از دست دادند. با احتساب این آمار شمار 
کل بیماران به بیش از یک میلیون و ۸۷۵ هزار 
نفر رسیده است. گزارش رسمی وزارت بهداشت 
و درمان در آخرین روز سال ۱۳۹۹، حاکی از 
ثبت روزانه هفت هزار و ۵۴۰ مبتلا بوده و این 
افزایش اکنون جهشی حدود سه هزار نفره را 
نشان می دهد. در این بین ایرج حریرچی، معاون 
کل وزیر بهداشت باور دارد مهم ترین عامل 
انتشار ویروس کرونا و افزایش آمار به مسافرت ها 
و دورهمی ها باز می گردد و در ادامه می گوید: »ما 
هنوز هم در حال مشاهده نتایج تجمعات اسفند 
در میان بستری ها هستیم، زیرا افزایش بستری ها 
در پی ابتلا به کووید۱۹ دو الی چهار هفته بعد 
خودش را نشان می دهد و افزایش می یابد.« 
اما حریرچی به این موضوع اشاره نمی کند که 
هر زمان کشور با محدودیت ها و مردم در کنار 
دولت به طور هماهنگ عمل کردند، آمار کرونا 
روبه کاهش بود. اگر نگاهی به آخرین باری که 
کشور با افزایش آمار مواجه بود بیندازیم شاهد 
هستیم که در آذرماه شمار روزانه مبتلایان به 
بیش از ۱۴ هزار و مرگ و میر به بیش از ۴۷۰ 

مورد در روز  رسید و این اعمال محدودیت های 
دوهفته ای از سوی دولت بود که سبب شد آمار به 
شدت کاهش پیدا کند.  در این میان لاری معتقد 
است که موج چهارم کرونا در مناطقی از غرب و 
مرکز کشور قطعی و در حال پیشروی به سمت 
شرق کشور است.  وی در ادامه گفت: سفرها، دید 
و بازدیدها و کاهش سطح مراقبت های بهداشتی 
از جدی ترین علل خیز جدید کرونا در برخی 

استان هاست.
 مردم خسته از سیاست های یک بام 

و دو هوا 
تعطیلات عید نوروز در شرایطی شروع شد که 
ستاد ملی مقابله با کرونا محدودیت های تردد و 
سفر را تنها برای شمار محدودی از شهرها اعمال 
کرد،  اما از نخستین روز سال ۱۴۰۰ وزارت 
بهداشت تایید کرد شیوع ویروس گسترش 
یافته و تعداد شهرهای نارنجی و قرمز در حال 
افزایش است. این در حالی بود که در روزهای 
پایانی سال ۹۹، بازارهای کشور مملو از جمعیتی 
بود که خسته از یکسال اعمال سیاست های یک 
بام و دو هوایی ستاد ملی مقابله با کرونا، خسته 
شده بودند و می خواستند تعطیلات نوروز را به 
بهترین شکل بگذرانند، غافل از اینکه کرونای 
جهش یافته انگلیسی کاملا در کشور پخش شده 
بود. آنها بار سفر را با همه هشدارهای مسئولان 
بهداشتی بستند و هجوم مسافران به شهرهای 
شمالی و گردشگر پذیر سبب افزایش آمار شد به 
نحوی که شمار شهرهای نارنجی و قرمز نیز روز به 
روز در حال افزایش است و اکنون ۲۵ شهرستان 
قرمز و ۵۶ شهرستان نیز نارنجی اعلام شده اند. 
شهرستانهای شبستر و میانه در استان آذربایجان 
شرقی، نجف آباد در استان اصفهان، ساوجبلاغ، 
فردیس و نظرآباد در استان البرز، دشتستان در 
استان بوشهر، شهریار در استان تهران، بروجن در 
استان چهارمحال و بختیاری، کرمانشاه در استان 
کرمانشاه، دلفان و سلسله در استان لرستان، 
ساوه و اراک در استان مرکزی از روز دوشنبه در 
وضعیت نارنجی قرار گرفتند. پیش از آغاز سال 
۱۴۰۰، سعید نمکی،  وزیر بهداشت،  گفته بود که 
ستاد مقابله با کرونا رنگ بندی های شادتر را برای 

اعمال محدودیت ها در نظر گرفته است. 

 موج چهارم در شهرهای مختلف
تشدید شیوع ویروس جهش یافته نیز از جمله 
مشکلات مورد اشاره مقام های بهداشتی است. 
در استان خوزستان، به گفته رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی جندی شاپور اهواز، ۶۳ درصد بیماران به 
این نوع کرونا مبتلا شده اند. در استان های دیگر 
نیز تخت های بیمارستانی با افزایش مراجعان در 
حال پر شدن است. در زنجان معاون دانشگاه 
علوم پزشکی استان از آغاز پیک چهارم خبر داده 
و هشدار فاجعه کرونایی را مطرح کرده است. 
آرش نجیمی، سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان گفت: »در حال حاضر در شرایطی 
هستیم که تعداد بیماران کرونایی شناسایی 
شده در اصفهان نسبت به اوایل اسفند ۹۹ سه 
برابر و تعداد میزان بستری ها دو برابر شده است.« 
این در حالی است که اصفهان یکی از شهرهایی 
بود که بیشترین مسافر نوروزی را پذیرا بود.  در 
این میان سخنگوی سازمان اورژانس کشور 
»مشکلات تنفسی« را بیشترین علت مراجعه به 
مراکز درمانی عنوان کرد که یکی از علایم ابتلا به 
کروناست. آنطور که مجتبی خالدی می گوید:  از 
۲۵ اسفند تا نهم فروردین سال جاری در کشور 
مشکلات تنفسی با ۲۲۱ هزار و ۹۶۰ مراجعه، 
بیشترین علت مراجعه به مراکز اورژانس بوده 
است. پس از آن مشکلات ترومایی با ۱۲۱ هزار 
و ۲۰۳ مراجعه، مشکلات گوارشی با ۷۲ هزار و 
۴۴۲ نفر مراجعه، مشکلات قلبی با ۶۸ هزار و 
۵۵۳ نفر مراجعه و سکته قلبی با ۶ هزار و ۳۹۷ 
مراجعه در رتبه های بعدی مراجعه به مراکز 

اورژانسی قرار دارند. 
 ضرب الاجل بازگشت 

همزمان مقام های اجرایی و انتظامی از 
شهروندان خواستند نسبت به لغو برنامه سفر و یا 
بازگشت فوری به محل اقامت خود اقدام کنند. 
قرار است از روز چهارشنبه با اتمام ضرب الاجل 
دولت جریمه برای خودروها در شهرهای ممنوعه 
اعمال شود. جریمه های دولت مبالغی تا یک 
میلیون تومان را در بر می گیرد که طی ماه های 
گذشته درآمدهای هزار میلیارد تومانی برای 
خزانه داشته است که در گزارشی مفصل به این 

مبالغ خواهیم پرداخت.

گزارش »آرمان ملی« از افزایش موارد بستری کرونا در کشور  

موج چهارم کرونا کشور را فرا گرفت 
فرنوشرافعی
روانشناس



   جهش سه هزار نفری مبتلایان روزانه کرونا طی ۱۰ روز 
   وزارت بهداشت: موج چهارم کرونا در غرب و مرکز قطعی و در حال پیشروی به سمت شرق است  

بهرهبرداریقطار
تهران-تبریز

 شهردار تهران از بهره برداری 
و افتتاح پروژه قطار تهران -تبریز 
در شهریور امسال برای مردم 
خبر داد. پیروز حناچـــــی در 
مراسم افتتاح و بهره برداری از 
پروژه های منطقه ۱۸ شهرداری 
اظهار کرد: امروزه در یــــکی از 
مناطق مـــــحروم شهر تهران 
بیمارستانی برای کودکان در 
حال عملیات و بهره بـــرداری 
است و این اتفاق مهم به شمار 
می رودف وظیفه ما بهداشت 
ودرمان نیست، ولــــی هدف 
خدمات بیشتر است. حناچی 
افزود: اگر خیرین بخواهند در 
این فضا فعالیت کنند، شهرداری 
تهران حمایت های خود را در 
این رابطه خواهد داشت. وی با 
اشاره به آخرین وضعیت اجرای 
پروژه قطار تهران -تبریز، یادآور 
شد: این پروژه به ســـرعت در 
حال اجرا است و امیـدواریم 
شهریور امسـال به بهره برداری 

و افتتاح برسد.

آرمان ملی: روز گذشته خبری در فضای 
مجازی با عنوان برچیده شدن این المان هنری در 
شهر اولین ها و شهری که روزگاری مهد فرهنگ 
و هنر محسوب می شد، باعث دلسردی و ناراحتی 
جمعی از اهالی فرهنگ تبریز شد. در حالی که 
نصب المان پیانو در فلکه دانشگاه تبریز مورد 
استقبال مردم و به خصوص اهالی فرهنگ شهر 
قرار گرفت اما این المان، شبانه و به دلایل نامعلومی 
با استفاده از جرثقیل برچیده شد و موجب اعتراض 
مردم در شبکه های اجتماعی شد. این المان پیانو به 
مناسبت عید نوروز و سال جدید در فلکه دانشگاه 
شهر و کنار حوضچه  آب نصب شده بود تا گامی 
برای ارتقای چهره فرهنگ و هنر شهر باشد. نصب 
المان های نوروزی هم چون تابلوفرش، سماور، 
رادیو و... نیز معمولا هر ساله در ایام ابتدایی سال 
در نقاط مختلف شهر انجام می گیرد، ولی همه آنها 

سالم در معرض عمومی قرار گرفته است. برکسی 
پوشیده نیست که مسئولان همواره با آلات و ابزار 
موسیقی مخالف هستند و می توان عدم نشان دادن 
ساز در تلویزیون را موید این مخالفت آنها با ابزار 
آلات موسیقی دانست. حالا تخریب المان پیانو در 
تبریز که بسیار زیبا و مردم و گردشگران در کنار آن 
عکس یادگاری می گرفتند، با تخریب شبانه مورد 

اعتراض مردم قرار گرفته است. 
  مدیران جرات داشته باشند

سیدقاسم ناظمی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی آذربایجان شرقی در یادداشتی در فضای 
مجازی، در خصوص حواشی پیرامون این المان 
شهری نوشت که نصب و برچیدن المان های شهری 
جزو وظایف شهرداری ها است. او با انتقاد از اعمال 
نظر برخی کسان در کار مدیران نوشته است: »اگر 
قرار است این سازه از شهر برچیده شود ما آماده ایم 

آن را در یکی از مراکز فرهنگی نصب کنیم.« 
همچنین رسانه های محلی، برچیدن این المان 
شهری را حاصل اعمال فشارعنوان کرده اند. تاکنون 
هیچ فردی در این باره اظهار نظر نکرده است. 
عصر تبریز با انتشار یادداشت آقای ناظمی آورده 
بود : »همزمان با ایام نوروز المان های مختلفی با 
محوریت بهار و ایجاد نشاط بصری در سطح شهر 
تبریز نصب شده است که در میان این المان ها دو 
المان موسیقی یکی با محوریت موسیقی ایرانی و 
آذربایجانی و دیگری با محوریت موسیقی جهان به 
همت سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری 

تبریز در سطح شهر نصب شده بود.«
  مردم به شایعات توجه نکنند!

محمدباقر خوشنواز شهردار منطقه دو تبریز 
نیز در این راستا از جانمایی مجدد المان پیانو 
در بلوار ۲۹ بهمن تا ۴۸ ساعت آینده خبر داد و 
اظهار کرد: المان پیانو در راستای زیباسازی و 
توجه به سیمای شهر نصب شده بود اما پس از 
جانمایی مشخص شد که محل انتخاب شده برای 
آن به لحاظ این که یک میدان پرتردد است و المان 
نیز دقیقا در مجاورت خط عابر پیاده واقع شده، 
مناسب نبود. علاوه بر این، خواه یا ناخواه توجه 
رانندگان به المان نیز جلب شده و امکان ایجاد 
خطر برای عابران پیاده وجود داشت، که به همین 
خاطر المان مذکور برداشته شد تا در ۴۸ ساعت 
آینده و پس از آماده سازی بسترهای مورد نیاز، 
در همان مسیر بلوار ۲۹ بهمن، حوالی راهنمایی 

مجددا نصب شود.

»آرمان ملی« گزارش می کند:  

تخریب شبانه الِمان پیانو  به بهانه ترافیک 
   وعده شهرداری تبریز: تا 48 ساعت دیگر این المان مجددا نصب می شود

رویخطآرمانملی

     88760176                                              
 جریمه

دو پیامک جریمه برای من آمده است که من در آن شهر هیچ 
وقت نرفته ام و کلا ماشینم در پارکینگ و تهران بود. اصلا ماشین 

را بیرون نبرده ام. الان من از کجا باید این موضوع را پیگیری کنم.
یک شهروند از تهران

معیشت
وضعیت معیشتی مردم بسیار سخت شده است و حتی برای 
گذران زندگی نیز با مشکل روبه رو هستند. از مسئولان درخواست 
دارم حقوق سال ۰۰۴۱ را به قدری افزایش دهند که مردم بتوانند 

حداقل های یک زندگی را تامین کنند.
احمدی از کرج

ترافیک
امیدوارم در سال ۱۴۰۰ فکری به حال ترافیک تهران شود. چون 
با طرح محدودیت شبانه بسیار ترافیک خیابان ها افزایش پیدا کرده 
بود. مخصوصا خیابان حافظ که مسیر نیم ساعته را هر شب باید 

نزدیک به یک ساعت و نیم در ترافیک می ماندیم.
یک شهروند از تهران   

مرغ
وضعیت مرغ چرا سر و سامان داده نمی شود. هنوز مردم در این 
وضعیت کرونایی در مدت طولانی در صف های مرغ می مانند. باید 

فکری اساسی برای این موضوع شود.
یک شهروند از تهران


